ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1098/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Educação, para que sejam realizados reparos urgentes na Biblioteca Pública
Municipal de Itajaí, em virtude de infiltrações que foram identificadas no local.

JUSTIFICATIVA:

Chegou ao conhecimento deste gabinete que os servidores da Biblioteca Pública Municipal
verificaram  a  existência  de  infiltrações  na  estrutura  do  prédio,  condição  que  pode
comprometer a qualidade do acervo literário ali depositado. Tal condição deve ser resolvida
com a máxima urgência em razão dos riscos inerentes á tal  condição,  motivo pelo qual
solicitamos os préstimos da Secretaria de Educação para a adoção de medidas urgentes ao
caso.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2024

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT